АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19.04.2019   № 1227-  па

О  разработке  проекта  генерального
плана  городского  округа  «Город
Южно-Сахалинск»

В соответствии со статьей 16 Федерального закона № 131- ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
статьей 24 Градостроительного кодекса РФ,  решением Городской Думы города
Южно-Сахалинска  от  05.04.2017  №  754/39вн-17-5  «О  Положении  о
Департаменте  архитектуры  и  градостроительства  горда  Южно-Сахалинска»,
администрация  города  Южно-Сахалинска,  постановлением  администрации
города  Южно-Сахалинска  от  21.08.2014  №  1540-па  «Об  утверждении
муниципальной  программой  «Обеспечение  населения  городского  округа
«Город  Южно-Сахалинск»  качественным  жильем  на  2015  -  2021  годы»,
администрация города Южно-Сахалинска постановляет:

1. Администрации  города  Южно-Сахалинска  в  лице  Департамента
архитектуры  и  градостроительства  города  Южно-Сахалинска  подготовить
проект генерального плана городского округа «Город Южно-Сахалинск» (далее
- Проект).

2. Финансирование  работ  по  подготовке  Проекта  осуществить  за  счет
средств  бюджета  городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»,
предусмотренных  Департаменту  архитектуры  и  градостроительству  города
Южно-Сахалинска на 2019 год и на плановый период 2020-2021 годов.

3. Постановление  администрации  города  Южно-Сахалинска
опубликовать  в  газете  «Южно-Сахалинск  сегодня»  и  разместить  на
официальном сайте   администрации города Южно-Сахалинска.

4. Контроль  исполнения  постановления  администрации  города
Южно-Сахалинска  возложить  на  директора  Департамента  архитектуры  и
градостроительства города Южно-Сахалинска.

Исполняющий обязанности мэра города                                             Н.Ю.Куприна